
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00102199- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de Marzo de 2022, IF-2022-00287281-UNC-AEF # FCS; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2022-00292678-UNC-SAD # FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar erogaciones de acuerdo al siguiente grupo presupuestario:
Listado de erogaciones corrientes pertenecientes al grupo presupuestario 0001= sin presupuesto. Listado de
erogaciones pertenecientes al grupo presupuestario 1013= Profoin

Que conforme a la solicitud, corresponde convalidar las erogaciones de acuerdo a los siguientes grupos
presupuestarios que figuran como Anexo I y II de la presente.

Por ello:

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CORDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de Marzo de 2022, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como ANEXOS I y II forman parte de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Marzo 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:66/2022 43EX:536425-PROFOIN4-D/2022 Cooperativa de Trabajo La Carpa Limitada Servicios de aseo y mantenimiento - DICIEMBRE R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.5.0000.1.21.3.4  $40.656,00


43OP:89/2022 43EX:536425-PROFOIN4-D/2022 RIQUELME LUCAS GASTON
Diseño, configuraciòn y puesta en linea de campaña de avisos 
publicitarios en Google Ads para la promocion de posgrados en 
Ciencias Sociales


R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.6.1.0000.1.21.3.4  $30.000,00


43OP:72/2022 43EX:536425-PROFOIN4-D/2022 PERALTA BORDON MARIA BELEN Revision, mantenimiento y puesta en funcionamiento de aire - 
Nª de Factura 00004-00000021 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.32.00.3.3.3.0000.1.21.3.4  $5.000,00


Total Egresos Marzo 2022. Profoin.                                          $75.656,00







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Marzo 2022 - Convalidación de Gastos PROFOIN


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 25 de Abril de 2022

				2022-04-25T12:51:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00281823-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00281823-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MAXIMILIANO GUSTAVO POZETTI

				2022-04-25T12:49:28-0300

		GDE UNC












Egresos Marzo 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:68/2022 43EX:102199-E-03/2022 Passerini. Aereos Buenos Aires-Cordoba-Buenos Aires. Salida 15 de 
marzo. FCS-UNC. Factura N° 00010-00000198.


Passerini. Aereos Buenos Aires-Cordoba-Buenos Aires. Salida 15 de 
marzo. FCS-UNC. Factura N° 00010-00000198. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4  $41.167,10


43OP:71/2022 43EX:102199-E-03/2022 Monitoreo alarma 24hs GPRS - MES DE MARZO DE 2022 - Nª de 
factura 00001-00000187


Monitoreo alarma 24hs GPRS - MES DE MARZO DE 2022 - Nª de 
factura 00001-00000187 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4  $1.750,00


43OP:81/2022 43EX:102199-E-03/2022 Poliza de seguros San Cristobal - Marzo - Nª 01-03-07-3010854 Poliza de seguros San Cristobal - Marzo - Nª 01-03-07-3010854 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4  $33.097,00


43OP:88/2022 43EX:102199-E-03/2022 Telecom. Servicio telefónico Celular Area de Comunicación FCS-UNC. 
Febrero 2022. Factura B N° 06518 - 12835528.


Telecom. Servicio telefónico Celular Area de Comunicación FCS-UNC. 
Febrero 2022. Factura B N° 06518 - 12835528. R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4  $2.607,84


43OP:74/2022 43EX:102199-E-03/2022 Membresía cuota anual institucional sociedad argentina de analísis 
político - Nª de factura 00002-00002852


Membresía cuota anual institucional sociedad argentina de analísis 
político - Nª de factura 00002-00002852 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4  $22.000,00


43RE:6/2022 43EX:102199-E-03/2022 Gasto de taxi Gasto de taxi R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $724,88


43OP:93/2022 43EX:102199-E-03/2022 Viático por profesor visitante. Rubinich Lucas. Jurado de concurso. 
Marzo FCS-UNC. Incluye pasaje áereo.


Viático por profesor visitante. Rubinich Lucas. Jurado de concurso. 
Marzo FCS-UNC. Incluye pasaje áereo. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4  $7.566,09


43OP:92/2022 43EX:102199-E-03/2022 Tareas de desinfeccion general edificio realizadas el 04-03-2022 
certificado 54760/0 - Nª Factura 0003-00001027


Tareas de desinfeccion general edificio realizadas el 04-03-2022 
certificado 54760/0 - Nª Factura 0003-00001027 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4  $9.100,00


43OP:107/2022 43EX:102199-E-03/2022
Comision GIRE por pago electronico. Recaudacion del 25/02/2022 AL 
13/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 3/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 420 - 427 de Sanaviron


Comision GIRE por pago electronico. Recaudacion del 25/02/2022 AL 
13/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 3/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 420 - 427 de Sanaviron


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $2.192,11


43OP:108/2022 43EX:102199-E-03/2022
Comision LINK por pago electronico. Recaudacion del 25/02/2022 AL 
13/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 3/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 420 - 422 - 424 de Sanaviron


Comision LINK por pago electronico. Recaudacion del 25/02/2022 AL 
13/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 3/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 420 - 422 - 424 de Sanaviron


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $35,08


43RE:7/2022 43EX:102199-E-03/2022 Reintegro de taxi a Novo Analia por donaciones a la biblioteca el dia 
14/03/2022


Reintegro de taxi a Novo Analia por donaciones a la biblioteca el dia 
14/03/2022 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $1.035,15


43OP:106/2022 43EX:102199-E-03/2022 Transporte flete donacion biblioteca 14-03-22 - Nª FACTURA 00003-
00000050


Transporte flete donacion biblioteca 14-03-22 - Nª FACTURA 00003-
00000050 R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $2.300,00


43OP:109/2022 43EX:102199-E-03/2022 Babalfi. Alquiler de Fotocopiadora Marzo 2022. FCS-UNC. Factura B N° 
00005-00000254.


Babalfi. Alquiler de Fotocopiadora Marzo 2022. FCS-UNC. Factura B N° 
00005-00000254. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.4.0000.1.21.3.4  $4.370,00


43OP:110/2022 43EX:102199-E-03/2022 CODESOC. Fundacion de la Universidad Nacional de Rosario. 
Membresia Anual 2022. Factura C N° 00037-00011023.


CODESOC. Fundacion de la Universidad Nacional de Rosario. 
Membresia Anual 2022. Factura C N° 00037-00011023. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4  $20.000,00


43OP:113/2022 43EX:102199-E-03/2022 El Auditor. Articulos de libreria varios. FCS-UNC. Factura B N°00012-
00020248.


El Auditor. Articulos de libreria varios. FCS-UNC. Factura B N°00012-
00020248. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4  $12.934,60


43OP:111/2022 43EX:102199-E-03/2022 Interbanking. Abono febrero 2022. FCS-UNC. Factura B N° 00010-
00334618.


Interbanking. Abono febrero 2022. FCS-UNC. Factura B N° 00010-
00334618. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $30.044,30


43OP:114/2022 43EX:102199-E-03/2022 Digital. Servicio técnico. Reparación impresora brother HL 2130 num de 
invent 4045. FCS-UNC. Factura B N° 0004-00000845.


Digital. Servicio técnico. Reparación impresora brother HL 2130 num de 
invent 4045. FCS-UNC. Factura B N° 0004-00000845. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.3.6.0000.1.21.3.4  $6.800,00


43OP:118/2022 43EX:102199-E-03/2022 Profesor evaluador externo de concurso docente. Solicita viático por 
transporte terrestre. Para el 22 de marzo.


Profesor evaluador externo de concurso docente. Solicita viático por 
transporte terrestre. Para el 22 de marzo. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4  $7.566,09


43OP:117/2022 43EX:102199-E-03/2022 Escaneos rendicion contable proyectos de investigacion Secyt - Facultad 
de Ciencias Sociales


Escaneos rendicion contable proyectos de investigacion Secyt - 
Facultad de Ciencias Sociales A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.9.0000.1.21.3.4  $4.340,00


43OP:124/2022 43EX:102199-E-03/2022 Servicios de instalacion de camaras de videoconferencia - Aula 1, Box I 
y Box II - Extensor para USB - NªFAC 00004-00006820


Servicios de instalacion de camaras de videoconferencia - Aula 1, Box I 
y Box II - Extensor para USB - NªFAC 00004-00006820 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.6.0000.1.21.3.4  $99.665,00


43OP:120/2022 43EX:102199-E-03/2022 Impresiones credenciales y encuestas convenio PAMI - Nª de factura 
00002-00001785


Impresiones credenciales y encuestas convenio PAMI - Nª de factura 
00002-00001785 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $11.600,00







43OP:119/2022 43EX:102199-E-03/2022 Venex. Articulos varios de computación. Solicitados por el Area de 
Informatica. FCS-UNC. Factura B N°0001-00156037


Venex. Articulos varios de computación. Solicitados por el Area de 
Informatica. FCS-UNC. Factura B N°0001-00156037 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4  $42.427,00


43OP:127/2022 43EX:102199-E-03/2022 Martin. Almuerzos y bebidas para el area de concursos. Marzo 2022. 
FCS-UNC. Factura C N° 00901-00000015.


Martin. Almuerzos y bebidas para el area de concursos. Marzo 2022. 
FCS-UNC. Factura C N° 00901-00000015. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $7.110,00


43OP:129/2022 43EX:102199-E-03/2022 Camisolines y guantes para biblioteca Camisolines y guantes para biblioteca A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4  $20.593,41


43OP:125/2022 43EX:102199-E-03/2022 Cuello. Impresion individuales area de concursos. FCS-UNC. Factura C 
N° 00005-00000007.


Cuello. Impresion individuales area de concursos. FCS-UNC. Factura C 
N° 00005-00000007. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $36.650,00


43OP:126/2022 43EX:102199-E-03/2022 4.5 mix de Masitas - Concursos docentes de dias 9,15,16 y 22 de marzo 
2022 - Nª Factura 00003-00000039


4.5 mix de Masitas - Concursos docentes de dias 9,15,16 y 22 de 
marzo 2022 - Nª Factura 00003-00000039 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $3.400,00


43RE:8/2022 43EX:102199-E-03/2022 Reintegro taxi Intervencion 24 de marzo Reintegro taxi Intervecion 24 de marzo A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $933,98


43OP:135/2022 43EX:102199-E-03/2022 El Moradillo SRL. Valls Garden Vivero. Plantas para la marcha del 24M: 
dia de la memoria. FCS-UNC. Factura B N° 00010-00022320.


El Moradillo SRL. Valls Garden Vivero. Plantas para la marcha del 24M: 
dia de la memoria. FCS-UNC. Factura B N° 00010-00022320. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.4.0000.1.21.3.4  $22.110,57


43OP:136/2022 43EX:102199-E-03/2022 Impresiones compaña cuidados colectivos. Sociales se cuida- les pibes 
se cuida - N°FACTURA 00001-00002321


Impresiones compaña cuidados colectivos. Sociales se cuida- les pibes 
se cuida - N°FACTURA 00001-00002321 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $6.025,80


43OP:137/2022 43EX:102199-E-03/2022 Tira led RGD exterior *3 - Intervencion 24 de marzo - Nª FACTURA 
00002-00001435


Tira led RGD exterior *3 - Intervencion 24 de marzo - Nª FACTURA 
00002-00001435 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4  $10.360,00


43OP:139/2022 43EX:102199-E-03/2022
Comision GIRE por pago electronico. Recaudacion del 14/03/2022 al 
28/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 4/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 428 a 436 de Sanaviron


Comision GIRE por pago electronico. Recaudacion del 14/03/2022 al 
28/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 4/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 428 a 436 de Sanaviron


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $846,84


43OP:141/2022 43EX:102199-E-03/2022
Comision LINK por pago electronico. Recaudacion del 14/03/2022 al 
28/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 4/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 428 Y 430 de Sanaviron


Comision LINK por pago electronico. Recaudacion del 14/03/2022 al 
28/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 4/2022. Posgrado, maestria y 
tramites de grado. Planillas 428 Y 430 de Sanaviron


A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $53,23


43OP:142/2022 43EX:102199-E-03/2022
Comision SIRO por pago electronico. Recaudacion del 09/03/2022 al 
28/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 3/2022 Y 4/2022. Posgrado, 
maestria y tramites de grado. Planillas 425/426/432 de Sanaviron


Comision SIRO por pago electronico. Recaudacion del 09/03/2022 al 
28/03/2022. Ingresos incluidos en 43OR 3/2022 Y 4/2022. Posgrado, 
maestria y tramites de grado. Planillas 425/426/432 de Sanaviron


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $206,01


Total Egresos Marzo 2022. Sin Presupuesto                                         $471.612,08







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Marzo 2022 - Convalidación de Gastos Sin Presupuesto


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 25 de Abril de 2022

				2022-04-25T12:47:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00281793-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2022-00281793-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2022-00281793-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MAXIMILIANO GUSTAVO POZETTI

				2022-04-25T12:47:31-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-176-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 12 de Mayo de 2022
		2022-05-10T14:43:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-12T13:12:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-12T13:12:42-0300
	GDE UNC




